
8Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.147

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#414953#8#481764>

PORTARIA Nº 0833, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº 
202300016034502, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora ANDRÉA LEMES, inscrita 
no CPF nº XXX.337.061-XX, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, para, sem prejuízo de suas atribuições e no período 
de 27 de outubro de 2023 a 10 de novembro de 2023, responder 
pelo expediente da Gerência de Planejamento Institucional 
desta Secretaria, em substituição à titular da referida Unidade 
Administrativa, a servidora PRISCILLA DE FREITAS ANDRADE, 
inscrita no CPF nº XXX.354.551-XX, ocupante do cargo de Capitão 
PM que, por sua vez, estará em gozo de afastamento por Férias - 
Reconcessão de Férias nº 58/2023 - PM/APM-SSPAP (52002021), 
conforme processo SEI nº 202300016031229.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão 
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais 
providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#414953#8#481764/>

Protocolo 414953
<#ABC#415016#8#481836>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública, na modalidade Tomada 
de Preços 111/2023, cujo objeto é: Contratação de empresa 
especializada na realização de OBRAS e serviços de engenharia 
para construção do Grupo de Investigações de Homicídios - GIH 
do Município de Trindade​. As propostas e documentos serão 
recebidos presencialmente no Auditório da SSP/GO, situado na 
Av. Anhanguera, nº 7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, no dia 
14/11/2023 às 09h (Horário de Brasília), conforme especificações e 
normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no site www.
seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Presidente da CPL/SSP
<#ABC#415016#8#481836/>

Protocolo 415016
<#ABC#415048#8#481872>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 153/2023, Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto 
é: Aquisição de eletrodomésticos e mobiliários. As propostas e 
documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.
go.gov.br até o dia 09/11/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando 
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas 
no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima 
ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Nayara Cândido Rodrigues - Pregoeira da SSP
<#ABC#415048#8#481872/>

Protocolo 415048
<#ABC#415081#8#481907>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 131/2023
Às 15:27 horas do dia 19 de outubro de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202300016022956, Pregão 131/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
07.296.500/0001-61 - ADVANCE SYSTEM ELEVADORES LTDA 
EPP. Valor Total: R$ 10.800,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#415081#8#481907/>

Protocolo 415081

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#415075#8#481901>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 85/2023 - GGF/PC, a Superintendente 
de Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso 
de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023 
Resolve: Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Alexandre 
Ramos Pereira (CPF: 024.158.191-58) e Carlos Augusto Pinel 
Machado (CPF 831.218.546-15), para respectivamente exercerem 
as funções de Gestor(a) e Gestor(a) Substituto(a) do Contrato nº 
112/2023 - SSP (Processo nº 202300007003505). Data: 20/10/2023.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#415075#8#481901/>

Protocolo 415075
<#ABC#415078#8#481904>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 86/2023 - GGF/PC, a Superintendente 
de Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso 
de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023 
Resolve: Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Alexandre 
Ramos Pereira (CPF: 024.158.191-58) e Carlos Augusto Pinel 
Machado (CPF 831.218.546-15), para respectivamente exercerem 
as funções de Gestor(a) e Gestor(a) Substituto(a) do Contrato nº 
113/2023 - SSP (Processo nº 202300007003505). Data: 20/10/2023.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#415078#8#481904/>

Protocolo 415078
<#ABC#415079#8#481905>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 87/2023 - GGF/PC, a Superintendente 
de Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso 
de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023 
Resolve: Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Alexandre 
Ramos Pereira (CPF: 024.158.191-58) e Carlos Augusto Pinel 
Machado (CPF 831.218.546-15), para respectivamente exercerem 
as funções de Gestor(a) e Gestor(a) Substituto(a) do Contrato nº 
114/2023 - SSP (Processo nº 202300007003505). Data: 20/10/2023.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#415079#8#481905/>

Protocolo 415079

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#415005#8#481823>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 18.056, 17 de outubro de 2023 - PM 
(52846661)

Designa gestores (titular e substituto) do Contrato nº 26/2023-PM 
(51571104) 

Processo SEI 
nº 

202300002049071;

Objeto do 
Contrato:

Aquisição de Sistema Multiparamétrico para 
Teste de Esforço para o Hospital da Polícia 
Militar do Estado de Goiás, conforme especifi-
cações e quantitativos estabelecidos no Termo 
de Referência (50455739) e Proposta Comercial 
(50459026 e 50735236);

Gestor Titular: Major QOS TATIANE FERREIRA VILARINHO, 
inscrita no CPF nº ***.388.651-**,  

G e s t o r 
Substituto:

Major QOPM DHYEGO MENDONÇA DE 
BESSA, inscrito no CPF nº ***.087.311-**;

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#415005#8#481823/>

Protocolo 415005
<#ABC#415089#8#481915>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 18.040, 10 de outubro de 2023 - PM 
(52639142)

Designa gestores (titular e substituto) do Contrato nº 31/2023 - 
PM (51657365) 

Processo SEI 
nº 

202300002067953;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 78c113a8



9Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.147

Objeto do 
Contrato:

Contratação de licenças de softwares de 
Design Gráfico, com direito de atualização e 
suporte conforme especificações e quantidades 
constantes do Termo de Referência, anexo I do 
Edital e Termo de Referência (48435473). 

Gestor Titular: 2ª Sargento PM TATIANE VENCESLÊNCIO 
SOARES, inscrita no CPF nº ***.226.451-** ;

G e s t o r 
Substituto:

3º Sargento PM LORENA CAROLINNE ALVES 
DA FONSECA LOPES, inscrita no CPF nº 
***.509.121-** ;

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#415089#9#481915/>

Protocolo 415089
<#ABC#415077#9#481903>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
049/2023/PMGO

Às 11:20 horas do dia 20 de outubro de 2.023, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo 
202300002086049, Pregão 049/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:	 1 - Contratação Hospital Veterinário
Situação:	 FRACASSADO

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante Geral da Polícia Militar

Ordenador de Despesas
<#ABC#415077#9#481903/>

Protocolo 415077

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#414970#9#481783>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
25/2022 - CBMGO

Processo: 202200011010264.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: Roca serviços médicos LTDA. CNPJ: 
28.414.317/0001-93.
Objeto do aditivo: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 
(doze) meses.
Vigência do Contrato: 21/10/2023 a 21/10/2024.

Washington Luiz Vaz Júnior - Coronel QOC
Comandante-Geral do CBMGO

<#ABC#414970#9#481783/>

Protocolo 414970
<#ABC#415044#9#481866>

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 
CONTRATO Nº 36/2022 - CBMGO

PROCESSO: 202200011041277.
CONTRATANTE: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
CONTRATADA: Life comercio e serviços eireli, CNPJ: 
33.070.387/0001-01.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a rescisão 
unilateral do Contrato nº 36/2022 com empresa life comercio e 
serviços eireli.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, em seu artigo 79, 
inciso I, autoriza a rescisão unilateral pela administração pública 
quando evidenciado o não cumprimento de cláusulas contratuais, 
especificações, projetos e prazos. Trata-se da rescisão do contrato 
nº 36/2022 (SEI 000036591072) que teve como objeto aquisição de 
ambulâncias tipo C - Região Centro-Oeste. A rescisão baseia-se 
nos artigos 77, inciso I do 78 c/c Lei nº 17.928/2012, bem como da 
cláusula décima segunda, do contrato originário.
DATA DE RESCISÃO: 18/10/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JUNIOR - CEL QOC​
Comandante-Geral do CBMGO

<#ABC#415044#9#481866/>

Protocolo 415044

<#ABC#415126#9#481955>

EXTRATO DA PORTARIA N. 542/2023 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o Comandante 
do Quartel do Comando-Geral - QCG como Gestor do Termo de 
Ajuste de Cessão de Uso - SSP/CBMGO X Caixa Econômica 
Federal (52138388). Art. 2º  Designar o Subcomandante do Quartel 
do Comando-Geral - QCG como Suplente do Gestor. 19/10/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#415126#9#481955/>

Protocolo 415126
<#ABC#415127#9#481957>

EXTRATO DA PORTARIA N. 543/2023 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o TC QOC 02.261 
Clayton FERNANDO de Araujo Resende, CPF nº 921.009.881-15, 
como Gestor do Contrato nº 119/2023 - SSP (52858978). Art. 2º  
Designar o 1º Ten QOC 03.844 Alan da Silva BARBOSA, CPF nº 
075.870.137-33, como Suplente do Gestor. 19/10/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#415127#9#481957/>

Protocolo 415127
<#ABC#415138#9#481971>

EXTRATO DA PORTARIA N. 536/2023 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar a Maj QOC 
01.970 GYOVANA Da Cruz Martins, CPF nº ***.794.381-**, 
como Gestora do Contrato nº 30/2023 - CBM (51461423). Art. 2º  
Designar o Maj QOC 02.302 LEONARDO Passos da Silva, CPF nº 
***.731.571-**, como Suplente do Gestor. 18/10/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#415138#9#481971/>

Protocolo 415138
<#ABC#415146#9#481979>

EXTRATO DA PORTARIA N. 537/2023 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o Maj QOC 
02.306 RAFAEL Alessandro Gonçalves Gomes, CPF: ***.650.821-**, 
como Gestor do Termo de Cooperação nº 12/2023 - CBM - 
(51931499). Art. 2º  Designar o 1º Ten QOA/Administrativo 01.280 
Jorivan FIRMINO dos Santos, CPF: ***.043.121-**, como Suplente 
do Gestor. 18/10/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#415146#9#481979/>

Protocolo 415146
<#ABC#415148#9#481982>

EXTRATO DA PORTARIA N. 538/2023 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o 1º Ten 
QOC 03.848 MAYCON Raulf de Lacerda, CPF nº ***.201.171-**, 
como Gestor do Contrato 37/2023 - CBM (52473085). Art. 2º  
Designar a 1º Ten QOA/Administrativo 01.747 VIRGÍNIA Altoé, 
CPF nº ***.262.311-**, como Suplente do Gestor. Art. 4º Designar 
Cap QOA/Administrativo 01.470 DANIEL da Silva Oliveira, CPF 
nº ***.972.951-**, como Fiscal de Serviços de Engenharia. Art. 
5º Designar o Cap QOC 03.668 ANDRÉ Luiz Silva Matos, CPF: 
***.324.391-**, como Suplente do Fiscal de Serviços de Engenharia. 
18/10/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#415148#9#481982/>

Protocolo 415148
<#ABC#415149#9#481984>

EXTRATO DA PORTARIA N. 539/2023 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o Cel 
QOC 01.397 Fernando Augusto CARAMASCHI de Mello, CPF: 
***.749.681-**, como Gestor do Termo de Acordo de Cooperação 
Técnica n. 25/2023 SSP/CBMGO X CREA-GO (52694278). Art. 
2º  Designar o Maj QOC 02.777 Raphael Paiva JUSTO, CPF: 
***.320.311-**, como Suplente do Gestor. 19/10/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#415149#9#481984/>

Protocolo 415149

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 78c113a8


